L. Si actor¹⁾ iuraverit delatum sibi iusiurandum²⁾, vel si, cum iurare vellet, reus, qui iusiurandum detulit, id ei remiserit³⁾, ad similitudinem rei iudicatae⁴⁾ habet actionem ex iureiurando.

L. 8.
C. IV. I.

1) si actor] Theodori. Sive iuraverit quis, sive iusiurandum ei delatum remissum sit, in factum actionem habet, quae actionem iudicati imitatur. Lege constitut. 11. huius tituli.

2) delatum sibi iusiurandum] Si enim reus non detulerit, sed ipse per se iuraverit, nihil ei proficit.

3) id ei remiserit] Cum actor reo iusiurandum detulit de debito, et ille ei iusiurandum retulit.

4) ad similitudinem rei iudicatae] Didicisti autem, iusiurandum remissum pro dato haberi. Sic etiam in libris *de rebus* dixit, iusiurandum iudicio simile esse. Et merito actio in factum ex iureiurando imitatur actionem iudicati. Sieut enim post condemnationem non quaeritur, utrum quis debens, an non debens condemnatus sit, ita nec post iusiurandum quaestio fit, ut didicisti in libris *de rebus*. Quin imo iuriandum maiorem vim habet: hoc enim ne appellatio quidem rescindit.

LI. Delato iureiurando¹⁾ debet reus iurare, aut solvere, aut iusiurandum referre: nisi forte actor impedierit, qui ipse de calunnia iurare non vult: scilicet se non calumniandi animo iusiurandum deferre, sed quod existimet, se iustum litem instituere.

L. 9.
C. ead.

1) delato iureiurando] Theodori. Qui iusiurandum alicui defert, si de calunnia iuraverit, recte desiderat, ut adversarius ipsius iuret, ut vult. Verum ille iusiurandum ei referre potest, si iurare nolit. Hoc autem ait Novella 73. Et nota, iusiurandum non referri, nisi iuret de calunnia. Sciendum est, idem dicere constitutionem 12. huius tituli. Et intellige praesentem post ipsam.

Tὸ κατὰ πόδας. Delato iureiurando reus, si non actor, quominus de calunnia iuret, impedimento sit,

l) Fabr. in marg. emendat ἐπιφέρων. m) Lege ζητεῖται. n) Cap. 51. legitur in Syn. p. 243. et apud Harm. I. 7. §. 6. o) τοῦ addunt Syn. Harm. Deest apud Fabr. oo) ἢ ante διμόσαι addunt Syn. Harm. p) Lege ὀνεχόμενος cum Synopsi. Fabr. ὀνεχόμενος. q) Syn. et Harm. post δοκον addunt: κρη γάρ πρότερον τὸν ἐπιφέροντα τὸν δοκον αὐτὸν διμόσαι τὸν περὶ συκοφαντίας δοκον, ὃτι οὐδὲ κ. τ. λ. ut in textu. qq) Malim κατ.

λογικίας ὄφου εμποδισθῇ, διὸ τοῦ δικαστοῦ καταβαλεῖν ἡ ὁμοσαι, εἰ μὴ ἄφα ἀντεπιφέρει τὸν ὄφον, ἀναγκασθήσεται.
[Sch. b. III. 198.]

Ἐρώτησις. Αρδούνται τὸ δόμοσαι τὸν ἀκτωρα τὸν συκοφαντικὸν δίναται ὁ ἔρεος ἀντεπάξαι αὐτῷ καὶ τὸν τέλειον; Σχέψις μὲν οὐκ ἔσται. ἀλλαχοῦ μὲν γάρ εὐθὺς τὸν Παλαιὸν λέγοντα, ὅτι καὶ μετὰ τὸ ομοσαι τὸν συκοφαντικὸν ἐποχθῆσται καὶ τὸ τέλειον τῷ ἀκτωρι παρὰ τοῦ ὕστερον. ἀλλαχοῦ δὲ ενθύσιον τὸν Παλαιὸν λέγοντα, ὃς ἐν θέματι ζ. τοῦ λό. κερ. ὃν ἀνάγνωσι καὶ ἀναγκαῖος, ὅτι πρὸ τοῦ ὁμοσαι τὸν ἀκτωρα τὸν συκοφαντικὸν ἐποχθῆσται αὐτῷ παρὰ τοῦ ὕστερον ὁ τέλειος, οὐ μηρὶ μετὰ τὸ ὁμοσαι τὸν συκοφαντικὸν, φασιν αὐτὸς οὐρθεματι. [Sch. b. III. 198. sq.]